
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quarta-feira •  06 de janeiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 634

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu .......................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 09/2020) ................................................................... 2

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 109/2020) ................................................................................... 3
OFÍCIO (Nº 01/2021) ...................................................................................... 5
OFÍCIO (Nº 02/2021) ...................................................................................... 7
OFÍCIO (Nº 03/2021) ...................................................................................... 9
OFÍCIO (Nº 04/2021) ..................................................................................... 11



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 09/2020)

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 09/2020 

CONTRATATANTE: Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu 

– CAPASERVIS – Sapeaçu - Bahia, Hamilton Lisboa dos Santos (Presidente). CONTRATADA: 

RODRIGO PASSOS DE ARAUJO, inscrito no CPF sob o nº. 041.773.195-70, com endereço na Rua 

Manoel dos Reis, nº 139 – Centro - Sapeaçu: OBJETO: prestação de serviços na atualização, 

organização de arquivos e pastas e na área operacional de folha de pagamento desta Caixa de 

Previdência Municipal, no período de 01/12/2020 a 31/12/2020 - Sapeaçu – Bahia, 01 de 

dezembro de 2020 - Hamilton Lisboa dos Santos - Presidente 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 109/2020)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

DECRETO Nº 109/2020, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

Cancela os Saldos de Restos a Pagar Processados 
e Não-Processados inscritos em exercícios 
anteriores, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso da competência 
prevista no inciso II do art. 30 da Constituição Federal, bem como das atribuições de que 
trata a Lei Orgânica do Município, e para atender ao disposto na Instrução Cameral nº 
001/2016 – 1ª C, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, 
 
DECRETA 
 
Art. 1º. Fica cancelado os saldos de Restos a Pagar Processados e Não Processados 
inscritos em exercícios anteriores da Prefeitura Municipal de Sapeaçu, referente aos 
empenhos abaixo listados: 
 
Empenho Data Credor  Valor 

164 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 2.000,00 
167 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 2.000,00 
169 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 1.000,00 
171 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 1.000,00 
172 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 6.000,00 
173 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 6.000,00 
174 10/01/2017 COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA - ME 6.649,25 
184 15/02/2017 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA 1.495,95 
329 31/03/2017 KATIANE DOS SANTOS 80,00 
330 31/03/2017 MARIA LUIZA MAGALHÃES COELHO ARAÚJO 80,00 
369 01/04/2017 ANA CLAUDIA SANTOS CONCEICAO 16,80 
442 01/05/2017 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 1.010,00 
463 31/05/2017 MARIA LUIZA MAGALHÃES COELHO ARAÚJO 100,00 
758 - 10 01/10/2017 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 1.792,05 
758 - 8 01/10/2017 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 3.702,64 
758 - 9 01/10/2017 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 430,00 
773 01/11/2017 NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP 4.923,77 
551 - 5 30/06/2017 LEONILDO RIBAS VIEIRA 591,50 
724 01/12/2018 NERISE DIAS E SILVA 25,20 
142 01/02/2019 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS D VALE 25,20 
261 29/03/2019 NERISE DIAS E SILVA 25,20 
863 12/12/2019 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 33,60 
881 30/12/2019 CLÍNICA MÉDICA INSTITUTO CARDIOIMAGEM LTDA 200,00 

 
 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

Art. 2º. Fica a contabilidade autorizada a processar os lançamentos de baixa nos 
Demonstrativos do Razão, Variações Patrimoniais e Balanço Patrimonial no 
encerramento do Exercício, observando as normas orçamentárias, financeiras, 
patrimoniais e contábeis vigentes. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, Estado da Bahia, em 31 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 

George Vieira Góis 
Prefeito 

 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

OFÍCIO (Nº 01/2021)

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Sapeaçu-Ba, 05 de janeiro de 2021. 

OF. GP. Nº. 01/2021 

 

Ao Banco do Brasil S/A 

Agencia Sapeaçu/BA 

 

 

       Sr. Gerente, 

                  Venho através deste, Informar que além de mim Prefeito, GEORGE 

VIEIRA GOIS, CPF: 252.240.265-04, fica autorizado o tesoureiro desta Prefeitura, Sr. 

DANILO SILVA DE JESUS, solteiro, residente à Rua Ceará nº 441- Parque das 

Laranjeiras, Sapeaçu-BA, inscrito no CPF: sob nº 000.737.305-80 no município de 

Sapeaçu-BA,  para movimentar conjuntamente  todas as contas vinculadas ao CNPJ: 

13.696.257/0001-71, com poderes para:  

1- Emitir cheques;  

2- Abrir contas de depósitos; 

3- Autorizar cobranças; 

4- Receber, passar recibos e dar quitações; 

5- Utilizar o crédito aberto na forma e condições;  

6- Solicitar saldos e extratos; 

7- Requisitar talonários de cheques; 

8- Autorizar débito em conta relativo a operações; 

9- Retirar cheques devolvidos;  

10- Endossar cheques; 

11- Efetuar transferências/ pagamentos por meio eletrônico;  

12- Sustar/ contra-ordenar cheques; 

13- Cancelar cheques; 

14- Baixar cheques;  

15- Efetuar resgates/ aplicações financeiras; 

16- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

17- Liberar arquivos de pagamentos;  

18- Solicitar saldo/ extratos de investimentos; 

19- Solicitar saldo/ extrato de operações de créditos; 

20- Emitir comprovantes; 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

21- Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;  

22- Encerrar contas de deposito;  

 

Atenciosamente, 

 

                                           George Vieira Góis 
Prefeito Municipal 

 

 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

OFÍCIO (Nº 02/2021)

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Sapeaçu-Ba, 05 de janeiro de 2021. 

OF. GP. Nº. 02/2021 

 

Ao Banco do Brasil S/A 

Agencia Sapeaçu/BA 

 

 

       Sr. Gerente, 

                  Venho através deste, Informar que além de mim Prefeito, GEORGE 
VIEIRA GÓIS, CPF: 252.240.265-04, fica autorizada a senhora Cristiane Brito de 
Almeida Góis, Secretária Municipal de Saúde deste Município, casada, inscrita no 
CPF: sob o número 989.855.745-15, residente à Rua F, Nº.390 – Parque das 
Mangueiras, Sapeaçu-Ba, para movimentar conjuntamente todas as contas 
vinculadas ao CNPJ:11.368.512/0001-21, com poderes para:  

1- Emitir cheques;  
2- Abrir contas de depósitos; 
3- Autorizar cobranças; 
4- Receber, passar recibos e dar quitações; 
5- Utilizar o crédito aberto na forma e condições;  
6- Solicitar saldos e extratos; 
7- Requisitar talonários de cheques; 
8- Autorizar débito em conta relativo a operações; 
9- Retirar cheques devolvidos;  
10- Endossar cheques; 
11- Efetuar transferências/ pagamentos por meio eletrônico;  
12- Sustar/ contra-ordenar cheques; 
13- Cancelar cheques; 
14- Baixar cheques;  
15- Efetuar resgates/ aplicações financeiras; 
16- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
17- Liberar arquivos de pagamentos;  
18- Solicitar saldo/ extratos de investimentos; 
19- Solicitar saldo/ extrato de operações de créditos; 
20- Emitir comprovantes; 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

21- Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;  
22- Encerrar contas de deposito;  
 
Atenciosamente, 

 

                                           George Vieira Góis 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

OFÍCIO (Nº 03/2021)

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Sapeaçu-Ba, 05 de janeiro de 2021. 

OF. GP. Nº. 03/2021 

 

Ao Banco do Brasil S/A 

Agencia Sapeaçu/BA 

 

 

       Sr. Gerente, 

                  Venho através deste, Informar que além de mim Prefeito, GEORGE 
VIEIRA GÓIS, CPF: 252.240.265-04, fica autorizada a senhora Marta Lúcia 
Nascimento de Deus, Secretária Municipal de Educação deste Município, casada, 
inscrita no CPF: sob o número 511.912.965-04, residente à Avenida Água Branca, nº 
513, – Localidade de Água Branca, Sapeaçu-Ba, para movimentar conjuntamente as 
contas vinculadas ao CNPJ: 30.786.904/0001-55, com poderes para:  

1- Emitir cheques;  
2- Abrir contas de depósitos; 
3- Autorizar cobranças; 
4- Receber, passar recibos e dar quitações; 
5- Utilizar o crédito aberto na forma e condições;  
6- Solicitar saldos e extratos; 
7- Requisitar talonários de cheques; 
8- Autorizar débito em conta relativo a operações; 
9- Retirar cheques devolvidos;  
10- Endossar cheques; 
11- Efetuar transferências/ pagamentos por meio eletrônico;  
12- Sustar/ contra-ordenar cheques; 
13- Cancelar cheques; 
14- Baixar cheques;  
15- Efetuar resgates/ aplicações financeiras; 
16- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
17- Liberar arquivos de pagamentos;  
18- Solicitar saldo/ extratos de investimentos; 
19- Solicitar saldo/ extrato de operações de créditos; 
20- Emitir comprovantes; 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

21- Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;  
22- Encerrar contas de deposito;  
 
Atenciosamente, 

 

                                           George Vieira Góis 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

OFÍCIO (Nº 04/2021)

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Sapeaçu-Ba, 05 de janeiro de 2021. 

OF. GP. Nº. 04/2021 

 

Ao Banco do Brasil S/A 

Agência Sapeaçu/BA. 

 

 

       Sr. Gerente, 

                  Venho através deste, Informar que além de mim Prefeito, GEORGE 
VIEIRA GÓIS, CPF: 252.240.265-04, fica autorizada a Secretária Municipal de 
Assistência e Integração Social, Srª Eliane da Paixão Neiva, casada, residente à Rua 
Rio Grande do Norte, Nº. 106 – Parque das Laranjeiras em Sapeaçu, inscrita no  CPF 
Nº 014.701.865-00, para movimentar conjuntamente as contas vinculadas ao CNPJ:  
15.039.099/0001-02, com poderes para:  

1- Emitir cheques;  
2- Abrir contas de depósitos; 
3- Autorizar cobranças; 
4- Receber, passar recibos e dar quitações; 
5- Utilizar o crédito aberto na forma e condições;  
6- Solicitar saldos e extratos; 
7- Requisitar talonários de cheques; 
8- Autorizar débito em conta relativo a operações; 
9- Retirar cheques devolvidos;  
10- Endossar cheques; 
11- Efetuar transferências/ pagamentos por meio eletrônico;  
12- Sustar/ contra-ordenar cheques; 
13- Cancelar cheques; 
14- Baixar cheques;  
15- Efetuar resgates/ aplicações financeiras; 
16- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
17- Liberar arquivos de pagamentos;  
18- Solicitar saldo/ extratos de investimentos; 
19- Solicitar saldo/ extrato de operações de créditos; 
20- Emitir comprovantes; 



Quarta-feira
06 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 634

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

21- Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;  
22- Encerrar contas de deposito;  
 
Atenciosamente, 

 

                                           George Vieira Góis 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 09/2020)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 109/2020)
	OFÍCIO (Nº 01/2021)
	OFÍCIO (Nº 02/2021)
	OFÍCIO (Nº 03/2021)
	OFÍCIO (Nº 04/2021)



		2021-01-06T04:07:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




